cessitate euenient; quare & simpliciter omnia quæ eueniunt, de necessitate eueniunt. Nec 20. à difficultate problematis se euoluit. Negat enim actum esse aliquid, vt non cogatur concedere ipsum esse prouisum à Deo, uoluntatum, siue factum, vt sic in actibus liberis necessitatem effugiat, quam alias, vt æstimat, effugere non ualere. Omnia igitur entia præsentia & futura, quæ non sunt nec erunt actus, sicut opinio innuit, & opinans expresse concedit, sunt & erunt prouisa à Deo, uoluntate, atque facta: quare secundum eum, de necessitate euenient, & nullus actus est aliquid; quare non continetur, nec distribuitur sub nominibus talibus eos uel aliquid, nec falsat hanc uersalem, Omnia quæ eueniunt, de necessitate eueniunt. Hæc igitur uersalis est uera simpliciter, quia pro eius quolibet singulari. Item Deus uult omne agens, uel acturum agere quicquid agit uel ager, sicut 22. primi, & coroll. eius cum 30. eiusdem alijq; sequentibus manifestat, & maxime opera meritoria; sicut patet per 42. & 45. primi. Ipsa enim cum sunt, sunt Deo placita & accepta, & non notiter, sed & æternè, sicut 23. primi monitæ, quare per rationem positionis præsentiam, necesse est omne actum agere quicquid ager, & maxime opera uirtuosa. Itè nulla causa secunda potest mouere uel agere sine Deo proprie commouere & similiter coagere, sicut 4. primi & 2. ostendunt, & hoc uolendo, sicut 9. primi ostendit, reuertitur igitur difficultas: Quod etiam 27. nequaquam à proposito difficultate se liberat, potest sicut contra proximam, perspicue demonstrari. Restant autem & alie duæ opinionum culæ similes: quarum 1. & 28. cum prioribus æstimat, quod res futuræ præscitæ sunt præscientiæ Dei causa: Secunda uero & 29. putat, quod res futuræ præscitæ sunt causa sine qua non diuinæ præscientiæ. Sed hæc ambæ falsam supponunt, nec per hoc difficultatem euadunt. Falsam supponunt, teste 15. & 16. primi lib. Nec difficultatem excludunt; Voluntas namq; diuina & eius scientia respectu præsentium & præteritorum est necessaria, sicut & necesse est hæc esse & fuisse, & non necessitate nouella ex præsentia aut præteritione rerum, aut alia causa quacumq; temporaliter oriente propter 6. part. & 7. coroll. 1. 1. & 23. cap. 1. lib. Fuit ergo uoluntas Dei & eius scientia similiter necessaria ab æterno respectu omnium futurorum; quare & per 10. 1. lib. omnia futura erant æternaliter aliquo modo necessario euentura. Est & 30. opinio, quæ affirmat, quod Deus scit & præscit res secundum modum illarum, necessaria necessario, & contingenti contingenter. Nec ista opinio difficultatem euitat. Si enim Deus sciat res secundum modum illarum, aut Deus sumit modum sciendi à posterioribus rebus scitis, aut ille potius modum essendi à Deo sciente & eius scientia, ac modo ipsius. Primum dici non potest propter primam suppositionem, 3. part. & 5. coroll. 1. 1. & 15. & 16. 1. lib. Potius ergo uidetur e contra, quod omnis res futura scita à Deo sumat modum sciendi & scibilitatis à Deo, à uoluntate diuina & eius scientia, sicut 14. primi libri & sequentia persuadent. Cum etiam omnis species modus & ordo sit à Deo secundum præmissa 26. primi, & cum Deus non imponat rebus modum nisi uolendo, & uoluntas sua est uersaliter efficax, & nullo modo frustrabile per 10. lib. uidetur quod omnes res de necessitate sint illo modo, quo Deus uoluerit ipsas esse præsentis, D præteritis, uel futuris, præsertim cum diuina uoluntas non sit in potestate alicuius causæ inferioris, nec etiam aliquarum, sicut 8. huius ostendit. Adhuc autem si Deus sciat futura contingenti contingenter, quomodo sciet illa necessario quando sient præsentia, in præteritum uel decurrent, sicut & illa necessario erunt tunc talia? Aut si tunc necessario sciet illa, quomodo non necessario præscit illa, dum sunt futura, cum ipse & sua scientia immutabiles sint omnino per 5. & 23. primi libri? Amplius autem, & de uoluntate diuina simile est omnino, sicut contra opiniones proximas tangebatur. Adhuc autem & 31. opinio arbitratur, quod nemo potest rimari aut scire istud tam abstrusum nature miraculum, & tam absconditum Dei arcanum: & hæc uidetur Academicorum generalis sententia perantiqua, quam & Iohann. Sarisb. 2. Policratici sui 22. in ista materia profiteri uidetur; ad quam & Cicero, sicut dicit in calce uite sue, diuertit. Sed constat certissime quod decet, expedit, & oportet Philosophos, Theologos, & cuiuscumq; fidei professores aliquid sufficientius, rationabilius, aut probabilius querentibus, insulstantibus, & aduersantibus licet mature & sobriè respondere. Quare & Logici, Philosophi, Physiologi, Ethici, & Diuini, Theologi Catholici & Ethnici circa ciuidationem axiomata huius tam anxii anxie desudabunt: Vade & Ammonius Armenus in Record. in lib. peri hermenias. Arist. super vlt. tractans istam materiam scribit ita; Hoc theorema ad omnes partes Philosophiæ est necessarium; secundum moralem Philosophiam omnino necesse est præaccipere, quod Non omnia sunt & sunt ex necessitate, sed sunt quædam in nobis. Quoniam enim ut Domini operationum quarundam existentes, & in nobis existens eligere, uel non eligere quædam, & operari uel non; has autem uirtuperabiles electionum & operationum dicimus, has autem laudabiles. Quinimo & ad Physiologiam opportunè uidetur theorema: quæret enim Physiologus, Si omnia ex necessitate sunt quæ sunt, aut aliqua à fortuna & à casu; & ad Logicam methodum